PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЯРКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

28.09.2016        № 20                                                                                              с. Новоярки

	О внесении изменений и дополнений  в  решение сельского Совета депутатов от 19.11.2014 № 25 «Об утверждении  Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы Новоярковского сельсовета, доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края»

Рассмотрев протест  Каменского межрайонного прокурора на решение сельского Совета депутатов от 19.11.2014 № 25  «Об утверждении  Положения о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы Новоярковского сельсовета, доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края», в соответствии с законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» (с изменениями от 02.06.2015 № 47-ЗС), со  статьей  46 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края

сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Протест  Каменского  межрайонного  прокурора  удовлетворить.

2. Внести в Положение о порядке назначения, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам,  замещавшим должности муниципальной службы Новоярковского сельсовета, доплаты к пенсии лицам, замещавшим должность главы муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее - Положение),   утвержденное решением  Новоярковского сельского Совета  депутатов от 19.11.2014 № 25 следующие изменения и дополнения:

2.1. пункт 1.3. Положения изложить в новой редакции:

«Пенсия за выслугу лет,  доплата к пенсии   не выплачивается в период замещения лицом государственных должностей и муниципальных должностей, нахождения лица на государственной службе или на муниципальной службе, а так же лицам, которым в соответствии с федеральным законом, законом субъекта Российской Федерации, муниципальным правовым актом назначена пенсия за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание».

2.2.  Раздел 1.  «Общие положения»  дополнить пунктом 1.6. следующего содержания:

«1.6. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с ч. 5 ст. 9    закона Алтайского края от 02.06.2015 № 47-ЗС «О внесении изменений в закон Алтайского края «О муниципальной службе  в Алтайском крае»,  ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты, устанавливаемые в соответствии с законодательством субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с замещением государственных должностей субъектов Российской Федерации или муниципальных должностей либо в связи с прохождением государственной гражданской службы субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, а также  пенсию за выслугу лет, ежемесячное пожизненное содержание, ежемесячную доплату к пенсии (ежемесячному пожизненному содержанию) или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального бюджета в соответствии с федеральными законами, нормативно-правовыми актами Российской Федерации, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящей  статьей или одно из указанных выплат по их выбору».

3. Данное решение обнародовать согласно ст. 45 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

5.  Контроль   за   исполнением   настоящего   решения   возложить   на постоянную планово-бюджетную комиссию сельского Совета депутатов (В.Г. Чеховских).

Глава сельсовета                                                                                                      В.А. Харин